
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ 

РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КҮГӘРСЕН 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

№4/100-11               «11» июля 2019 года                                                                                   

с. Мраково 

                                       

«О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Волостновский сельсовет двадцать восьмого созыва муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан по одномандатным 

избирательным округам, выдвинутого местным отделением Кугарчинского 

района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» 

 

 Проверив представленные документы для регистрации списка кандидатов в 

депутаты Совета сельского поселения Волостновский сельсовет двадцать восьмого 

созыва муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, 

выдвинутого местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии    «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» и заверенного решением №4/94-9 территориальной избирательной 

комиссии от 05 июля 2019 года, в соответствии со статьями 40, 45, 48, 51,  102.1, 

102.2 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Кугарчинский район  Республики Башкортостан, 

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/232-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Кугарчинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета сельского поселения 

Волостновский сельсовет двадцать восьмого созыва муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан, выдвинутый местным отделением 

Кугарчинского района Башкортостанского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», в количестве 9 (девяти) человек 

(список прилагается). 

Дата и время регистрации: 11 июля 2019 года в 15 часов 05 минут  

2. Опубликовать настоящее решение в разделе территориальной избирательной 

комиссии на сайте администрации МР Кугарчинский район Республики 

Башкортостан. 

   

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А. Г. Путенихин 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии   А. Р. Гумеров 



Список кандидатов, 

зарегистрированных территориальной избирательной комиссией 

 МР Кугарчинский район Республики Башкортостан решением №4/100-11 

от 11 июля 2019 года 

 

Список 

кандидатов в депутаты Совета сельского поселения Волостновский 

сельсовет двадцать восьмого созыва муниципального района  Кугарчинский 

район Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам, 

выдвинутый местным отделением Кугарчинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ  

РОССИЯ» 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

Салтыкова Алия Галимьяновна, дата рождения 14 февраля 1984 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Волостновка, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий – временно не работающая, неснятой и непогашенной судимости не 

имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 

Бикбова Аниса Ахметгалеевна, дата рождения 19 августа 1959 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Волостновка, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий – пенсионерка,   неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №3 

Поликарпова Валентина Павловна, дата рождения 26 ноября 1961 года, 

образование – среднее профессиональное, место жительства – Республика 

Башкортостан, Кугарчинский район, д.Волостновка, основное место работы или 

службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионерка, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №4 

Варнавская Расима Фиргатовна, дата рождения 30 октября 1968 года, 

образование – высшее, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, с.Волостновка, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий – МБОУ ООШ с.Волостновка, директор, член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

 



Одномандатный избирательный округ №5 

Бикбулатов Рустям Гамирович, дата рождения 12 августа 1987 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Калдарово, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – МБОУ СОШ д.Калдарово, учитель, член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

Хасанов Данил Дамирович, дата рождения 11 октября 1965 года, образование – 

среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Калдарово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – Сельское поселение Волостновский сельсовет, глава, член ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», неснятой и непогашенной судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Псянчин Миннефар Сахаутдинович, дата рождения 02 июня 1962 года, 

образование – среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Тюлябаево, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – КФХ, глава, член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  неснятой и 

непогашенной судимости не имеет 

 

Одномандатный избирательный округ №8 

Юскаев Радик Мусеевич, дата рождения 24 июля 1976 года, образование – 

среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Калдарово, основное место работы или службы, занимаемая должность, род 

занятий – Кугарчинский лесхоз, старший мастер леса, стороннник ВПП «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»,  неснятой и непогашенной судимости не имеет 

 

Одномандатный избирательный округ №9 

Хисматуллин Расуль Сайфуллович, дата рождения 05 июля 1972 года, 

образование – среднее общее, место жительства – Республика Башкортостан, 

Кугарчинский район, д.Тюлебаево, основное место работы или службы, занимаемая 

должность, род занятий – временно не работающий, неснятой и непогашенной 

судимости не имеет. 

 

Одномандатный избирательный округ №10 

Мухаметшин Шакир Закирович, дата рождения 22 мая 1972 года, образование 

– среднее специальное, место жительства – Республика Башкортостан, Кугарчинский 

район, д.Алимгулово, основное место работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий – Кугарчинская райветстанция, ветеринарный фельдшер, неснятой и 

непогашенной судимости не имеет. 


